1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10. 2018г.                        п. Южно-Енисейск                                          № 41-п

	     О внесении изменений в Постановление от 10.09.2015г. №16-П «Предоставление муниципальной услуги по выдаче документа – выписки из домовой книги»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. N 1993-р (в ред. распоряжения Правительства РФ от 07.09.2010 N 1506-р) о сводном перечне первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде в части обеспечения условий для предоставления информации о предоставлении жилищно-коммунальных услуг населению, в соответствии с Уставом Южно-Енисейского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить  абзац  из пункта 1.4.  раздела 1   «Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060)»;

2. Дополнить раздел 5   административного регламента  муниципального образования п. Южно-Енисейск по предоставлению муниципальной услуги  «По выдаче документа – выписки из домовой книги» согласно приложения к постановлению.
2. Разместить настоящий регламент в сети Интернет на официальном сайте Правительства Красноярского края.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава
Южно-Енисейского сельсовета
                    А.А.Криворотов

  Приложение

                                                                                       к Постановлению

                                                                                              главы
 Южно-Енисейского сельсовета
                                                                                                от 25.10..2018 г. №41-п
«5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
5.8.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
5.9.  В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
5.10. Положения Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг»,  устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении государственных и муниципальных услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".